GIÁO HỘI PHẬT GIÁO VIỆT NAM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH ………………..

                             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     ……………

                       -------------------
ĐƠN XIN XUẤT GIA
Kính gửi:
- Ban Trị sự GHPGVN tỉnh …………………..
- Ban Trị sự GHPGVN huyện, thành phố .....................
Nam mô Bổn sư Thích ca Mâu ni Phật

Con tên là: .................................................................................................................................
Pháp danh: ................................................................................................................................
Sinh ngày ........ tháng ......... năm ..............; tại .........................................................................

....................................................................................................................................................
Quê quán: Thôn ........................... xã …………….................. huyện, Tp.  …………….......... tỉnh ........................................
Xin xuất gia với Bổn sư là: .......................................................................................................
Tại chùa: ...................................................................................................................................
Y chỉ sư .............................................chùa...............................................................................
Kính xin chư Tôn đức và các cấp Giáo hội cho con được xuất gia với nguyện vọng được tu học giáo pháp vô thượng của đức Phật.

Ngày ...........tháng........... năm....... (xuất gia)

Kính đơn,

Đồng thuận của Bổn sư - Y chỉ sư
Ý kiến của cha mẹ

(hoặc người đỡ đầu)
XÁC NHẬN CỦA BAN TRỊ SỰ GHPGVN HUYỆN, THỊ, THÀNH PHỐ
……………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………….

XÁC NHẬN CỦA BAN TRỊ SỰ GHPGVN TỈNH, THÀNH PHỐ:

……………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………….